
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  15.05.2018                                                                     №     357 
 

                             г.Ейск 
 

 

Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных  

маршрутов регулярных перевозок на территории  

Ейского городского поселения Ейского района  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года                   

№  220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от      

6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Ейского городского поселения Ейского района, в целях развития 

транспортной системы в Ейском городском поселении Ейского района         

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Ейского городского поселении 

Ейского района (приложение). 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения 

Ейского района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего 

постановления на официальном сайте «municipalnyjvestnik» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет».   

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава Ейского городского поселения  

Ейского района                  В.В. Кульков  

  

 

 

http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Ейского городского поселения  

Ейского района  

от 15.05.2018 № 357 

 

 

ПОРЯДОК 

 ведения Реестра муниципальных маршрутов  

регулярных перевозок на территории  

Ейского городского поселения Ейского района  

 

 

1. Общие положения 

 

 

1. Настоящий Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Ейского городского поселения Ейского 

района (далее – Реестр маршрутов) разработан с учетом 

положений Федерального закона от13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 220-ФЗ),  

2. Настоящий Порядок ведения Реестра маршрутов устанавливает 

процедуру его  формирования и ведения на территории  Ейского городского 

поселения Ейского района. 

3. Реестр маршрутов ведется отделом транспорта  администрации 

Ейского городского поселения Ейского района (далее - уполномоченный 

орган) на бумажном и электронном носителях по форме согласно 

приложению к настоящему порядку ведения Реестра  маршрутов 

(приложение). 

4. Реестр маршрутов утверждается постановлением администрации 

Ейского городского поселения Ейского района. 

  

2. Формирование и ведение Реестра маршрутов 

 

 5. Реестр маршрутов  формируется из действующих на территории  

Ейского городского поселения Ейского района муниципальных городских 

маршрутов регулярных перевозок. 

6. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок вносятся в Реестр  маршрутов 

http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403


3 
 

уполномоченным органом. Сведения об установлении, изменении, отмене 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок оформляются 

постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского 

района. 

7. В Реестре отражаются следующие сведения: 

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок; 

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок; 

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде 

наименований начального остановочного пункта и конечного 

остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде 

наименований поселений, в границах которых расположены начальный 

остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному 

маршруту; 

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 

регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых 

расположены промежуточные остановочные пункты;  

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами по маршруту регулярных перевозок; 

6) протяженность маршрута регулярных перевозок; 

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных 

остановочных пунктах или, если это не запрещено Законом № 220-ФЗ, в 

любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту 

регулярных перевозок); 

8) вид регулярных перевозок; 

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, 

которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, 

максимальное количество транспортных средств каждого класса; 

10) экологические характеристики транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

11) дата начала осуществления регулярных перевозок; 

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, 

имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том 

числе участников договора простого товарищества), осуществляющих 

перевозки по маршруту регулярных перевозок. 

8. В случае установления, изменения, отмены маршрута регулярных 

перевозок, сведения в Реестр вносятся в течение 14 дней со дня вступления 

в силу соответствующего постановления администрации Ейского 

городского поселения Ейского района. 

9. Описки, опечатки и арифметические ошибки, допущенные в 

Реестре, исправляются путем внесения изменений в соответствующее 

постановление администрации Ейского городского поселения Ейского 

района. 

http://docs.cntd.ru/document/9004835


4 
 

10. Сведения, включенные в Реестр, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте 

администрации Ейского городского поселения Ейского района в течение 14 

дней с момента внесения в Реестр. 

11. Сведения, включенные в Реестр и размещенные на официальном 

сайте администрации Ейского городского поселения Ейского района, 

должны быть доступны для ознакомления без взимания платы. 

 

 

Начальник отдела транспорта             Н.И.Малышев 



5 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Порядку ведения Реестра 

муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок 

 

 

 Форма ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории  

Ейского городского поселения Ейского района 

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

  

Порядко

вый 

номер 

маршру

та  

Наименов

ание 

маршрута  

Наименовани

е 

промежуточн

ых 

остановочны

х пунктов по 

маршруту  

Наименовани

е улиц и 

автомобильн

ых дорог, по 

которым 

осуществляет

ся движение 

транспортны

х средств 

между 

промежуточн

ыми 

остановочны

ми пунктами  

Протяженность 

маршрута (км) 

П
о
р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р
о
в
  

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
  Виды и классы 

транспортных 

средств, 

используемых для 

перевозок, 

максимальное 

количество ТС 

каждого класса   

Экологические 

характеристик

и ТС  

(ЕВРО 0-5) 

Дата 

начала 

осущест

вления 

перевозо

к  

Наименован

ие, место 

нахождения 

юрлица или 

ИП, в том 

числе 

участников 

простого 

товарищест

ва, 

осуществля

ющих 

перевозки 

по 

маршруту 

регулярных 

перевозок  

прям

ой 

путь  

обрат

ный 

путь  

прям

ой 

путь  

обрат

ный 

путь  

общ

ая 

прям

ой 

путь  

обрат

ный 

путь  

ви

д  

кла

сс 

количе

ство  

0-

2 
3 4 5 

1 2 3 4 4а 5 5а 6а 6б 6в 7 8 9 10 11 

12

а 

12

б 

12

в 

12 

г 13 14 

 

 

Начальник отдела транспорта                    Н.И.Малышев 
 


